СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  25.03.2015   №  158                .
г. Вяземский
Хабаровского края

Об отчете генерального директора фонда поддержки малого и среднего предпринимательства городского поселения «Город Вяземский»   « О деятельности фонда поддержки малого и среднего предпринимательства городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края за 2014 год»

	Заслушав и обсудив отчет председателя фонда поддержки малого и среднего предпринимательства городского поселения «Город Вяземский»     « О деятельности фонда поддержки малого и среднего предпринимательства городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края за 2014 год», в соответствии с Уставом городского поселения «Город Вяземский»,  Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Отчет председателя фонда поддержки малого и среднего предпринимательства городского поселения «Город Вяземский»   « О деятельности фонда поддержки малого и среднего предпринимательства городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края за 2014 год» (приложение)  принять к сведению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на  комиссию по законности и гласности (председатель Остапец А.Н.).
3.   Решение  вступает в силу со дня  подписания.

Председатель Совета депутатов                  Глава городского поселения

________________Г.А. Жигалина               _______________А.Ю.Усенко

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения
«Город Вяземский»
от 25.03.2015 г. № 158

Отчет
о деятельности фонда поддержки малого и среднего
предпринимательства городского поселения
«Город Вяземский» Вяземского муниципального района
за 2014 год

За 2014 год Фондом поддержки малого предпринимательства города Вяземского (ФПМП г. Вяземского) проведено 470 консультаций, в том числе:
- по вопросу  составления налоговой отчетности, перечисления налогов и сборов, предоставления отчетности в ПФР, ФСС и налоговую инспекцию – 211;
- по вопросу составления бизнес-плана  - 25;
- по вопросу регистрации  – 114;
- по вопросам права, н/обложения, бух. учета – 63;
- по вопросам сдачи отчетности через интернет – 57.
Все консультации проводятся бесплатно. Составлено 15 бизнес-планов.
В течении 2014 года для субъектов малого и среднего предпринимательства, за счет средств краевого бюджета, Фондом поддержки малого предпринимательства  г. Вяземского было проведено два семинара:
- 19.11.2014 года проведен  семинар на тему: «Налогообложение и налоговые проверки (присутствовало 20 участников);
- 16.12.2014 года проведены лекционные семинары по темам:
-  «Новое в бухгалтерском и налоговом законодательстве, практические рекомендации организации эффективного бухгалтерского учета и оптимизации налоговых платежей»;
- «Три волшебных буквы для вашего кадровика АКД (Аудит кадрового делопроизводства)»;
- «Обзор актуальных изменений действующего законодательства  для бизнеса в 2014 - 2015 году» (Присутствовало 20 участников).
К системе СБИС (представление отчетности через интернет) подключено 35 клиентов (организаций и ИП).

Председатель Совета депутатов                  Глава городского поселения

________________Г.А. Жигалина                _______________А.Ю.Усенко

image1.jpeg